

**Handläggare**  
Sigrún Andersdóttir  
Telefon: 08-508 25 119

**Till**  
Socialnämndens organisations- och  
föreningsutskott  
2020-09-22

## Convictus Södermalm

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Convictus

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations- och föreningsutskottet beviljar Convictus ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021 för verksamheten Convictus Södermalm.
2. Föreningen ska lämna in en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret. Convictus ska inför nästa bidragsansökan även genomföra en enkät till medlemmarna på Convictus Södermalm för att undersöka medlemmarnas synpunkter och verksamhetens kvalitet.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Viktor Morawski  
Avdelningschef

Eva-Lotta Elmér  
Enhetschef

### Sammanfattning

Föreningen Convictus ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 700 000 kronor för verksamheten Convictus Södermalm, för perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021. Convictus Södermalm är en ny verksamhet med fokus på kultur och fritid för personer som är på väg ur hemlöshet eller missbruk. Förvaltningen anser att Convictus Södermalm har potential att utgöra ett komplement för målgruppen, i form av gemenskap, meningsfulla aktiviteter och stöd till ökad kompetens.

Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att projektet lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett år. På grund av nämndens begränsade budget, och då det är en ny verksamhet som ännu inte startat upp, föreslår förvaltningen att Convictus beviljas en lägre summa än den sökta, 500 000 kronor.

## **Bakgrund**

Föreningen Convictus beviljas för närvarande verksamhetsbidrag från organisations- och föreningsutskottet, OFU, för tre verksamheter; Bryggan Vantör, Råd & Stöd och Hälsocenter. Bryggan Vantör och Råd & Stöd är dagverksamheter för personer som lever i hemlöshet eller med missbruksproblem, där besökarna får tillgång till basservice, samhällsguidning, praktisk hjälp och länkning till vård och myndigheter. Hälsocenter är en hälso- och träningsverksamhet som vänder sig till personer med beroendeproblematik som försöker hålla sig drogfria. Vidare har Convictus för år 2019 och 2020 beviljats ett tidsbegränsat bidrag på 167 000 kronor årligen från OFU för projektet ”Centralt verksamhetsstöd”. Convictus ingår även i ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) med staden och erbjuder insatser för utsatta EU-medborgare i form av dagverksamheten Bryggan Axelsberg och ett natthärbärge för kvinnor.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 16 april 2019.

## **Ärendet**

Föreningen Convictus, organisationsnummer 802012-1581, ansöker hos organisations- och föreningsutskottet, OFU, om 700 000 kronor i tidsbegränsat bidrag för verksamheten Convictus Södermalm. Bidraget avser perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021.

## **Sökande förening**

Convictus är en ideell, politiskt och religiöst obunden förening som arbetar med hemlöshet, drogberoende och hälsa. Convictus är registrerad som en ideell förening sedan år 1986 och har 139 medlemmar.

## **Aktuell ansökan**

Ansökan gäller Convictus Södermalm, en ny verksamhet med fokus på kultur och fritid som föreningen ska starta upp. Visionen för verksamheten är att vara ett vardagsrum där medlemmarna kan komma för att få gemenskap, låna utrustning för fritidsaktiviteter, delta i kulturaktiviteter och öka sin kompetens. Verksamheten ska bestå av tre delar; basverksamhet, kulturverksamhet samt rådgivning och utbildning.

## Målgrupp

Målgrupp för Convictus Södermalm är vuxna personer som är på väg ur hemlöshet och drogberoende. Convictus beskriver att många i målgruppen bor på tillfälliga boenden (så som härbärgen, vandrarhem, soffor hos anhöriga eller träningsboenden) där de ofta inte har tillgång till utrymme eller tid mer än för sömn. Övrig tid ska de själva hålla sig sysselsatta, nyktra och se till att inte begå brott. Convictus bedömer att ett sammanhang för dessa personer skulle kunna göra en avgörande skillnad både samhällsekonomiskt och medmänskligt.

Verksamheten på Convictus Södermalm kommer att vara helt drogfri, det vill säga att personer inte får delta om de är påverkade av alkohol eller narkotika, av respekt för dem som kämpar med sin nykterhet. Liksom på Convictus Hälsocenter kommer målgruppen att kunna teckna ett medlemskap på Convictus Södermalm för att ta del av utbudet. Medlemskap för ett år på Convictus Södermalm kommer kosta 200 kronor per år.

## Verksamhet

### Basverksamhet

Basverksamheten ska bestå av enklare café, fria medlemslån av fritids- och skyddsutrustning, förmedling av träningskompisar och verkstad för underhåll och service av fritidsutrustning. Medlemmar ska kunna låna utrustning och skydd för bland annat cykling, racketsport, bollsport, fiske, orientering och skridskoåkning. Det ska finnas utrustning som passar alla årstider. I caféet och verkstaden är tanken att kunna erbjuda sysselsättningsmöjligheter för målgruppen. Basverksamheten kan eventuellt även innebära att Convictus lånar ut utrustning som behövs för att medlemmar ska kunna utföra arbete inom till exempel hantverk eller som cykelbud. Convictus ska själva stå för drift av basverksamheten.

Convictus har tagit fram fyra ställningstaganden som ligger bakom hur utbudet inom basverksamheten ska utformas:

- Alla ska ha råd att komma i rörelse, ta sig ut i naturen och ha möjlighet att utveckla nya fritidsintressen.
- Alla har en kropp som är värd att ta hand om och skydda.
- Även den utan egna förvaringsmöjligheter har rätt till en god livskvalitet och en rik fritid.
- Alla behöver erfara tillit, att få någons förtroende och tilltro.

### Kulturverksamhet

Kulturverksamhet ska finnas i form av exempelvis hantverkscafé, ljud- och bildstudio, scenisk gestaltning och blomsterbindning. Denna del av verksamheten ska vara ledarledd och drivas med hjälp av professionella från samarbetspartners som Street Business<sup>1</sup>, ett projekt som drivs av Coompanion Stockholm och som går ut på att personer i hemlöshet ska få ökade möjligheter till egen försörjning, och studieförbund. Convictus roll kommer att vara att ansvara för verksamheten och att stödja och samordna aktiviteterna.

### Rådgivning och utbildning

Rådgivning och utbildning ska erbjudas i samarbete med studieförbund, Arbetsförmedlingen, Regionalt Cancercentrum och förhoppningsvis Komvux och folkhögskolor. Detta kan bestå av exempelvis CV- och karriärrådgivning, datakurser och IT-support. Under det första året planerar Convictus även att erbjuda stöd i grundläggande hushållskunskaper, så som matlagning och hantering av hushållsmaskiner så som tvättmaskin. Convictus långsiktiga målsättning är att kunna erbjuda kurser genom Komvux och folkhögskolor på plats på Convictus Södermalm för att fler i målgruppen ska få en slutförd grundskoleutbildning.

### Mål

Convictus har som mål att under första året få minst 60 medlemmar till Convictus Södermalm och till tredje året minst 150 medlemmar.

### Mål för verksamheten, kort sikt:

- Bidra till glädje, utrymme till optimism och bättre sömn för medlemmarna.
- Öka den egna motivationen att ta hand om sig själv genom stärkt självkänsla och nya intressen.
- Bidra till att hålla medlemmarna alkohol- och drogfria.
- Meningsfull aktivitet för personer som är på väg ur beroende.
- Meningsfull sysselsättning för personer som är på väg tillbaka till arbetslivet (service och underhåll av utrustning).

### Mål för verksamheten, lång sikt :

- Förbättrad hälsa och upplevd livskvalitet i målgruppen.
- Hållbar livsförändring, minskat bruk av alkohol och droger.
- Minskad ojämlikhet i möjligheten till en rik fritid.

- Minskad kriminalitet - behovet av att anskaffa utrustning på olaglig väg minskar.
- Reducerad klimatpåverkan genom återbruk av fritidsutrustning.
- Ökad andel med grundskolebehörighet och på längre sikt även gymnasiebehörighet.
- Målgruppen får ökad tillgång till de IT-kunskaper samhället kräver.

### Kompetens

Convictus driver flera verksamheter för personer i hemlöshet och missbruk i Stockholm och föreningen har lång erfarenhet av att arbeta med målgruppen. Convictus har totalt 28 anställda och cirka 30 volontärer. På Convictus Södermalm planerar föreningen att ha minst två anställda, varav en samordnare/koordinator. Idén till Convictus Södermalm har utarbetats tillsammans med de olika referensråd Convictus har där målgruppen sitter med.

### Jämställdhet

Convictus kommer att eftersträva en jämn könsfördelning bland medlemmarna på Convictus Södermalm. För att särskilt främja kvinnors deltagande planeras tider då verksamheten enbart är öppen för kvinnor, aktiviteter särskilt för kvinnor och samarbete med organisationer som särskilt stödjer kvinnor i missbruksmiljöer.

Inom ramen för projektet ”Centralt verksamhetsstöd” har Convictus genomfört särskilda satsningar på jämställdhet under år 2019. Bland annat har all personal i föreningen utbildats i våld i nära relationer och i att stötta våldsutsatta.

### Lokal

Verksamheten ska bedrivas i en lokal på Bondegatan på Södermalm i Stockholm. Convictus får tillgång till lokalen den 1 oktober 2020. Föreningen planerar att kunna öppna upp verksamheten för besökare från 1 oktober då tanken är att medlemmarna ska få vara med och möblera lokalen. Convictus bedömer att verksamheten kommer kunna öppna upp enligt plan trots den pågående covid-19-pandemin då det aldrig kommer vara fler än 20-25 personer i lokalen samtidigt.

### Budget

Verksamhetens kostnader består till största delen av lokalhyra och personalkostnader. Övriga kostnader uppgår till 200 000 kronor och består av investeringar och underhåll av fritidsutrustning. Convictus uppger att kostnaderna för investering av fritidsutrustning är en engångskostnad och att denna budgetpost kommer sänkas till

50 000 kronor för andra året. Convictus bedömer att den totala budgeten för Convictus Södermalm på sikt kommer kunna minskas till cirka 1 250 000 kronor, och att ansökt bidrag från OFU även då kommer kunna minskas.

<b>Intäkter</b>	<b>Belopp</b>
Medlemsintäkter	15 000
Insamling och gåvor	10 000
OFU	700 000
Region Stockholm, hälso- och sjukvårdsnämnden	50 000
Postkodsstiftelsen	500 000
Övriga bidrag	50 000
Övriga intäkter, lönebidrag	200 000
<b>Summa intäkter</b>	<b>1 525 000</b>
<b>Kostnader</b>	
Personalkostnader	710 000
Konsulter	40 000
Resor	10 000
Lokal	500 000
Förbrukningsmaterial	40 000
Övriga kostnader	200 000
<b>Summa kostnader</b>	<b>1 500 000</b>

### **Förvaltningens bedömning**

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera nämndens egna verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

### **Stadsövergripande och öppen verksamhet**

Verksamheten på Convictus Södermalm kommer att vara öppen för alla i målgruppen, vuxna som är på väg ur hemlöshet och missbruk. Då verksamheten ännu inte startats upp har Convictus ingen specifik information om medlemmarnas stadsdelstillhörigheter. För att ta del av utbudet av aktiviteter på Convictus Södermalm kommer det att krävas medlemskap till en kostnad av 200 kronor per år. Förvaltningen bedömer att detta är en relativt låg kostnad som inte bör utgöra ett hinder för deltagande i den aktuella målgruppen, som är personer som påbörjat resan mot en mer stabil tillvaro med någon form av boende och drogfrihet, om än ostabil. Convictus uttrycker även att de kommer kunna hjälpa till att hitta lösningar för

engagerade personer som har problem med betalningen. Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och öppen för alla i målgruppen.

### Kompletterande verksamhet

Socialförvaltningen har flera egna verksamheter som riktas mot personer som lever i hemlöshet eller har missbruksproblem. Det finns även en rad kompletterande verksamheter för målgruppen inom civilsamhället som får bidrag från OFU. De flesta av dessa fokuserar på basbehov, socialt stöd och stöd i kontakt med myndigheter.

För att komma ur en tillvaro präglad av missbruk och hemlöshet kan meningsfulla aktiviteter, nya intressen och social samvaro vara viktiga pusselbitar. För att komplettera socialtjänstens och civilsamhällets övriga insatser för personer i hemlöshet eller missbruk har OFU därför beviljat bidrag till exempelvis kulturverksamhet hos föreningen Off Stockholm, kamratstöd och fritidsaktiviteter hos IOGT-NTO, fotbollsträning hos Gatans Lag Stockholm och tränings- och hälsofrämjande aktiviteter på Convictus Hälsocenter.

Förvaltningen bedömer att det finns ett behov av kompletterande verksamheter för personer som försöker ta sig ur en tillvaro präglad av missbruk och/eller hemlöshet. Förvaltningen anser att Convictus Södermalm har potential att utgöra ett komplement till övriga insatser för målgruppen, i form av gemenskap, meningsfulla aktiviteter och stöd till ökad kompetens. För att verksamheten ska fylla en funktion för målgruppen krävs att tillgängliga aktiviteter är vad målgruppen faktiskt efterfrågar. Förvaltningen ser därför positivt på att Convictus tagit fram verksamhetsidén och upplägget tillsammans med målgruppen i flera olika referensråd.

### God kvalitet

Convictus har lång erfarenhet av att stödja utsatta individer med fokus på hemlöshet, drogberoende och hälsa. Förvaltningen bedömer att Convictus har förutsättningar att bedriva en verksamhet av god kvalitet för målgruppen.

Kvaliteten i den faktiska verksamheten på Convictus Södermalm kommer dock inte kunna bedömas förrän verksamheten är igång. De olika verksamhetsdelarnas kvalitet kommer förutom Convictus personal och volontärer även påverkas av de olika samarbetsparterna och deras representanter. Förvaltningen anser att det, vid ett beviljat bidrag, är viktigt att verksamhetens kvalitet följs

upp noggrant inför ett eventuellt bidrag för år två. Förvaltningen föreslår att detta bland annat sker genom att Convictus genomför en enkät bland medlemmarna på Convictus Södermalm som OFU får ta del av inför ett beslut om bidrag för år två.

#### Rimliga kostnader

Förvaltningen bedömer att kostnaderna i budgeten för Convictus Södermalm i sig är rimliga. På grund av nämndens begränsade budget, och då det är en ny verksamhet som ännu inte startat upp, föreslår förvaltningen att Convictus beviljas en lägre summa än den sökta, 500 000 kronor.

#### Jämställdhetsanalys

Förvaltningen ser positivt på Convictus målsättning om en jämn könsfördelning bland medlemmarna på Convictus Södermalm, och att de kommer att pröva olika särskilda insatser för kvinnor. Om föreningen beviljas ett tidsbegränsat bidrag för den aktuella verksamheten behöver den faktiska könsfördelningen och insatser för kvinnor följas upp i samband med redovisningar och kommande beslut.

#### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen anser att Convictus verksamhet Convictus Södermalm lever upp till kriterierna i riktlinjerna och att föreningen bör beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ett år. På grund av nämndens begränsade budget, och då det är en ny verksamhet som ännu inte startat upp, föreslår förvaltningen att Convictus beviljas en lägre summa än den sökta, 500 000 kronor.

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar Convictus ett tidsbegränsat bidrag på 500 000 kronor för perioden 1 oktober 2020 till och med 30 september 2021 för verksamheten Convictus Södermalm.